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Bakterie z grupy Clostridia zapobiegają przenikaniu alergenów
pokarmowych do krwi, chroniąc w ten sposób przed uczuleniem – czytamy w czasopiśmie „Proceedings of the
National Academy of Sciences”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Chicago (USA) na podstawie badań przeprowadzonych na myszach
ustalili, że bakterie jelitowe należące do klasy Clostridia przyczyniają się do zmniejszenia
prawdopodobieństwa wystąpienia alergii pokarmowej poprzez blokowanie kontaktu z alergenami.

 

Badacze wyhodowali myszy pozbawione flory bakteryjnej jelit oraz gryzonie ze zubożoną florą
bakteryjną powstałą na skutek stosowania antybiotyków i wystawili je na działanie alergenów
obecnych w orzechach ziemnych. U obu grup zaobserwowali silną odpowiedź układu
odpornościowego objawiającą się wyraźnym zwiększeniem produkcji przeciwciał.

 

Okazało się jednak, że po podaniu zwierzętom kombinacji różnych bakterii z grupy Clostridia reakcja
uczuleniowa zanikała.

 

„Zidentyfikowaliśmy populację bakterii, która chroni przed alergiami pokarmowymi. Pierwszym
krokiem do rozwoju uczulenia jest przedostanie się alergenów pokarmowych do krwi, gdzie zostają
dostrzeżone przez system odpornościowy. Jednak obecność owych bakterii pozwala regulować ten
proces” – mówi Cathryn Nagler, współautorka badania.

 

Pracownicy uniwersytetu stwierdzili, że bakterie Clostridia sprzyjają podniesieniu poziomu
interleukin-22 w organizmie, co wywołuje zmniejszenie przepuszczalności wyściółki jelitowej, a w



związku z tym pomaga zapobiec przedostaniu się alergenów do krwiobiegu.

 

Teraz naukowcy próbują opracować nową terapię priobiotyczną, która może zostać wykorzystana
przy leczeniu alergii pokarmowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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